平成 29年 12月８日

各  位

会 社 名 ポールトゥウィン・ピットクルー

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 小 西  直 人

  (コード番号：3657 東証第一部)

 問合せ先 取締役管理部部長 山 内  城 治

  (TEL：03－5909－7911)

当社と株式会社アルタライズの業務提携のお知らせ

当社は株式会社アルタライズ（本社：広島県府中市桜ヶ丘三丁目３番地１、代表取締役：小西直人、

以下、アルタライズ）と今後成長が期待される産業用ヘリコプター等の電動無人航空機の自動制御を

含むソフトウェアのテスト分野において、業務提携することとしましたのでお知らせいたします。

＜提携の背景と目的＞

当社グループは、ソフトウェア・ハードウェアの品質向上をサポートするために不具合の検出を行

うデバッグ・検証事業、インターネットの健全な成長をサポートするために種々のコンテンツに含ま

れる違法有害情報や不正利用の検出を行うネットサポート事業を主要な事業としております。

デバッグ・検証事業においては、ソフトウェアのテスト（検証）を行っており、大手メーカーから

ベンチャー企業まで多種多様なサービス・プロダクトのテスト実績があり、製造・開発企業ではない

第三者として、専門的かつ客観的に品質検証を行うことで、ソフトウェアの品質向上に携わっており

ます。

一方、アルタライズは、無人航空機ビジネスの将来性に着目して平成 29 年 12 月７日に設立された

会社で、今後成長が期待される産業用ヘリコプター等の電動無人航空機の自動制御や無人航空機関連

機器の企画や研究開発を行います。

近年、産業用ヘリコプター等の電動無人航空機は、自動制御技術の向上とともに、監視や運搬、撮

影、測量、調査そして広告への利用等、マーケットの広がりを見せております。今後、アルタライズ

においては主として産業用ヘリコプターのマーケット調査と、企画や研究開発により無人航空機ビジ

ネスの事業化の基盤整備を進めます。

当社においては、事業化のための基幹技術となる自動制御を含むソフトウェアのテスト分野に参加

することで、当社のテスト（検証）事業の領域を広げ、無人航空機を活用したマーケットの拡大に寄

与してまいります。

【株式会社アルタライズの概要】

代 表 者 ：代表取締役 小西 直人

設 立 ：2017年 12月７日

本社所在地 ：広島県府中市桜ケ丘三丁目３番地１

資 本 金 ：9,500万円（2017年 12月７日現在）

事 業 内 容 ：無人機及び関連機器の企画及び研究開発

無人機による監視、運搬、撮影、測量、調査、広告等の業務

※株式会社アルタライズは、ポールトゥウィン・ピットクルーホールディングス株式会社の代表取締役社長 小西 直人

が代表取締役であり、ポールトゥウィン・ピットクルーホールディングス株式会社の関連当事者に該当します。

【ポールトゥウィン・ピットクルーホールディングス株式会社の概要】

代 表 者 ：代表取締役会長 橘 民義

代表取締役社長 小西 直人

設 立 ：2009年２月２日

本社所在地 ：東京都新宿区西新宿二丁目４番１号

資 本 金 ：12億 3,714万円（2017年１月 31日現在）

事 業 内 容 ：当社及び連結子会社 29社で構成されるグループ全体の事業活動の支配・管理

及びこれに付帯または関連する業務

以上